АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022 № 550
г. Вытегра

Об утверждении Порядка учета
несовершеннолетних, не посещающих или
систематически пропускающих по
неуважительным причинам занятия в
образовательных организациях, учредителем
которых является Администрация
Вытегорского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах профилактики беспризорности и правонарушений
несовершеннолетних», Методическими рекомендациями по
совершенствованию индивидуальной профилактической. работы с
несовершеннолетними, систематически пропускающими по неуважительным
причинам занятия в образовательных организациях Минпросвещения России
от 20 августа 2020 г. (письмо № 07-4977), ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета несовершеннолетних, не
посещающих или систематически пропускающих по неуважительным
причинам занятия в образовательных организациях, учредителем которых
является Администрация Вытегорского муниципального района

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации район А.В. Скресанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 30.05.2022 № 550

ПОРЯДОК
учета несовершеннолетних, не посещающих или сист®м аттеС ™

р муниципального района
(далее - Порядок)

" 2 9 Д' “ К ° “ Г "  Ш-ФЗ «Об о с » ,»  щюфшашш, (инм зориос» и

™  e S “ T S ”  ”
совершенствованию индивидуально р Ф неуважительным
несовершеннолетними, ( ™ о
причинам занятия в обРю “ а^ ?  № £7.4977) с целью ведения
Минпросвещения России от 20 ав^ ста^ 2°и^ Д̂ ; „ с к и  Допускающих
учета н е с о в е р ш е н н о * .Г и ч ^ Г ^ Г  в образовательных организациях,
™ р е д Г е " Г т о РГ ^  является Администрация Вытегорского

^ Г е Г ^ Г —

- и — пропуск». ™» по п р * ™
занятия б образовательных организациях.

В Порядке применяются следующие понятия: ельным причинам
Несовершеннолетние, ^ ° ^ скаю^ е тетение учебной четверти

занятия - это несовершешолегше ^  тельной причины,
суммарно пропущено мшее А ̂  ш  опускаЮ1Цие занятая - это

несовфшешолетже^укоторых в течениеучебной четверти суммарно пропущено
более 20% учебных дней без уважительной причины.

3. Образовательные организации. ости дегьми учебных
3.1. осуществляют ежедневный ко^ " Х “ Гуроков, суммарное

занятий. В случае пропуска одно™ несоверШеннолетнего и его родителей
количество которых равно одаог>̂ 3 ” ^ ^ шь1 отсутСТвия ребёнка на занятиях;
(законных представителен) вы яснит (зжонных представителей)

н е с о в е ^ Г ^ о ^ с Г ^ и й  без U —  *
родителей отсутсшует д а ш ^ ш ф о р м ^  (законньши представителями)

o0 i T « -  устранения дичины про^ско,

н есо вер ш ен н о л етн и м  у ч еб н ы х  занятии,

еС™ „шсле проведённых профилакшческих мероприятий
ттеи^еРШеШ0ЛеШШ п р о к а т а  занятия без уважительных причин в
Е  Г Г ™  ^ ° НаР ^  ^  ^  °ка™  социальной помощи’ и
{ши) реабилитации несовершеннолетнего, с несовершеннолетним провХ т
индивидуальную профилактическую работу совместно со всеми органами и

н ^ ~ л  “  бе3над30рн-  « правонарушений

3'5' Информ“ щ о 0 родителях (законных представителях), уклоняющихся от
^  °б—  по в°спитанию и обучению детей, направляют в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Вытегорского
муниципального района; иришго

3.6. предоставляют в Управление образования сведения о
несовершеннолетних, не посещающих ш  систематически пропускающих по
неуважительным щшчинам зашпия в общеобразовательной организации в
электронном виде (формат Microsoft Word) и на бумажном носителе в течете 5
рабочих дней после окончания ктвдой четверти по форме, указанной в
приложении к Порядку.

огр-
({£ ’
(I о  I аь,‘^>орс;!о гс-

1\ района
"Ь\\\о -УК

О >ч5 « ЕЙО) «й си
0 £
1  И
6

аалЧ0
К
1CQ►>-><DИ
ос
XК
В

о
оосг
й

>В о !
о 2 е о Ь
3 Й § Ьа  в  <u S  Йш S К м О

Г Я С Н 5  ы Вй  о ,  t r  cd <?з К  Й

I  о I ! 1  I s
• f  |  §. 1 1  & g о < G lO ft cu
a* ° ° • "

й § й «

1 1 1 S
. * & k g